*Ad glandulas. Cap. 80*

Obuli cataplasma impone, & glandulas defice-  
re certum est. Item folia perlici cum sale tere, & sit  
perpone, mirifice profunt. Sed si fuerint dure ipsæ  
glandulæ, fimum caprinum tere cum aceto, & in  
panno inuolue, & superpone.

*Item ad scrophulas. Cap. 81*

Tolle lacertam uiuam, & mitte in olla rudi, olei  
libram unam, & ibi fere decoquant. penitus aquam  
non tangat: postea unge mane & sero, uel decies  
in die. Item potio ad idem.

Enulæ radices, gladioli, asphodeli, folia lauri:  
omnia coque in uini fortis phlasis nouem quou-  
usq; ad tertiam redeat. dabis luna deficiente.

*Contra uitia palati & gutturis. Cap. 82*

Diamoron de rubis, quod facit ad omnes cau-  
sas palati & gutturis: uulnam subleuat cadentem,  
& humorosam desiccet. R. succi mororum ru-  
bri libras duas, mellis libram unam, sapa libram  
unam, quod conficitur sic, Succum cum melle &  
sapa in uase aëneo stagnato ad lenes prunas deco-  
que, & ad perfectam decoctionē seruefacere desi-  
ne. Quando uero coctum fuerit scies, quia posita  
de eo gutta super marmore, si se retinuerit ut mel,

A bene coctum est. tunc in uase stagnato recode, &  
usuui reserua, quando opus fuerit, ex eo palatum et  
urulam unge, aut ad gargarizandum dabis.

*Aliud ad idem, & ad uulnera faucium, alba uel nigra.*

*Capit. 83*

Recipe balaustij, succi corticis granati sicci, am-  
borum ana ʒ. iij. aluminis scissi, mastiches añ. ʒ. i.  
tere, & in puluerem redige, & cum decoctione  
croci collige: & quando opus fuerit, locis dolen-  
tibus unge.

*Ad uocem clarificandam electuarium. Cap. 84*

Recipe cymini assii unc. ij. seminis sinapis, pipe-  
ris ana ʒ. xv. calaminthos, pyrethri, cinnamomi  
ana ʒ. i. mellis quod sufficit.

*Ad tussim ueterem & nouam. Cap. 85*

Sotira magna cum uino detur eunti dormitū,  
Simili modo a charistum datur cum sotira mistum  
tussientibus. Vtile etiam est diabutry pectori &  
tussientibus. Idem facit diacalaminthes.

*Item ad raucedinem. Cap. 86*

Apij semen, cymini pyriaci, seminis fœniculi, se-  
minis anethi, seminis pulegij ana cochleare unum  
in puluerem redige: & cum fœnigræci succo da bi-  
bendum per triduum, res est nimis salubris.

*Pillule ad tussim probate. Cap. 87.*

Recipe ftyracis ʒ. i. opij, galbani, sulphuris ui-  
ui, terebinthina ana ʒ. ij. piperis nigri ʒ. xv. tem-  
pera cum succo apij, & da eunti dormitum, aut  
tres aut quinque.

*De præcordiorum passioibus. Cap. 88*

Quibus color rubens apparet in facie, aliquan-  
do post hoc in pallorem conuertitur: & tunc ua-  
dit dolor inter scapulas, uel tibias: & tussit: & qd  
proijcit ab ore, saporem salis habet, & memoriam  
non habet, & uidentur esse aspera quæ uidet, hūc  
deuita quia moriturus est: sin minus, ita curabis:  
diaprasu utile est, diaireos, uitijis pectoris, sic diaca-  
laminthes, aut climax, id est aristo. uel utitis alba,  
& diaolibanu catarrho, & tussi.

*Electuarium expertum ad uitium pulmonis, & ad omne rheuma de-  
scendens a capite ad thoracem, & qui sanguinem expuunt, & ad  
rauicedinem uocis, & qui male ructant ab ardore stomas-  
chi, & synachen que in faucem rumpit: &  
stranguriam que ex phlegmate fit,*

*curat. Cap. 89*

Recipe spicæ nardi, anisi, cinnamomi, traga-  
ganthi, confitæ, id est ftyracis, hyssopi, petroselini,  
piperis albi, gariol. seminis fœni. dactyli, carui,  
rhupontici ana ʒ. i. mellis quod sufficit, da mane  
& sero.

*Item aliud probatum ad uitium pulmonis, & omnem*

*tussim. Cap. 90*

Recipe rapa, pyrethri, enulæ, elenij, iridis illy-  
ricæ, piperis ana ʒ. i. dabis mane & sero.

*Electuarium dianthu quod optime facit contra cardiacos, phibificos,  
hepaticos, confortat illos qui sunt debiles naturæ, & ex  
longa infirmitate curat.*

*Cap. 91*

Abinthij florum libras duas, & frondis eius  
libram unam, sandali rubri & albi ana libram u-  
nam, gariol. spicæ, galangæ ana unc. sem. piperis  
longi

longi, z. mastiches ana 3. ij. liquiritiæ libram unam, succi eius unc. i. sacchari libram unam, rosæ f. iij. mel quod sufficit.

*Diapenidion magnum, quod facit asthmaticis, arthriticis, sicca tussientibus, uocem perditam ex calore perfecte reparat, phibiticis, peripneumoniacis & pleuriticis subuenit.* Cap. 92

Recipe penidiarum 3. c. pinearum, amygdalarum purgatarum, seminis papaueris albi, omnium trium 3. xxx. cinamomi, gariofilii, z. succi liquiritiæ, dragaganti, gummi arab. amyli, seminis citruli, melonis, cucumeris, cucurbitarum purgatarum ana f. xi. camphoræ 3. iij. syrups uiolati quod sufficit. Confectitur sic, penidiæ cum syrupo, lento igne aliquantulum bulliant, & inde puluis teredorum temperetur. detur mane & sero cum tepida.

*Diapenidion minus, faciens ad uulnera que intrinsecus sunt maturanda, omnes putredines expurgat, & conspitata pectora mollit.* Cap. 93

Recipe z. dragagati, pinearum purgatarum, amygdalarum, anisi, seminis citruli, melonis, cucurbitæ, papaueris, omnium nouem ana 3. xij. spicæ, croci ana 3. vi. mellis rosacæ quod sufficit. detur mane & sero cum tepida.

*Epithema ad tumorem uel dolorem, uel inflammationem hepatis.* Cap. 94

Recipe rosarum, trium sandalorum, farinæ hordei æquale pondus, tempera cum succo solani & cum aqua frigida.

*Trifera magna, que facit ad dolorem stomachi ex frigidityte, sic ut quando accepta fuerit statim patientem ad sudorem prouocet, phreniticis, & mulieribus que ex melancholia de matrice in somnium perueniunt, suauiter somnum præstat, rheumaticis, & qui faciunt uentrem cum sanguine utilissima est, ascarides, & lumbricos educit, & mensura prouocat cū multa data.* Cap. 95